
 České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
studenta:   Barbora Kučerová 
s názvem: Vysoce nakažlivé nemoci v přednemocniční neodkladné péči

Hodnocení bakalářské práce dosahuje následující úrovně:

1. Přístup studenta k řešení úkolu (připravenost, iniciativa, pracovní morálka a samostatnost
studenta). (0 – 30) 

28 

2. Způsob a úroveň zpracování úkolu. (0 – 20) 18 

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10) 

9 

4. Rozsah realizačních prací, aplikovaných vědomostí a znalostí, úroveň metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40) 

35 

5. Celkový počet bodů 90 

Návrh otázek k obhajobě

1. Kdo a proč zpracovává pandemický plán České republiky?

2. Vztahuje se Pandemický plán České republiky i na postupy a opatření při rozšíření vysoce
nakažlivé nemoci?

3. 

Celkové hodnocení úrovně vypracování bakalářské práce:

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)
Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏
** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte komentář  

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.



Komentář

Stále aktuálnější téma pro poskytovatele přednemocniční neodkladné péče bylo studentkou zpracováno na
odpovídající úrovni. Spolupráce s vedoucím práce byla na dostatečné úrovni, přístup studentky ke
zvolenému tématu byl pozitivní. Používána byla aktuální a vhodná literatura a i další zdroje byly vhodně
zvolené.
Teoretická část se zabývá problematikou vysoce nakažlivých nemocí, ty nejčastější nebo nejzávažnější
podrobně popisuje. Vyčerpávajícím způsobem je popsána připravenost poskytovatele zdravotnické
záchranné služby na řešení kontaktu s pacientem s vysoce nakažlivou nemocí. Je vidět, že studentka
navštívila pracoviště krizové připravenosti několika krajských zdravotnických záchranných služeb a
seznámila se i s vybavením Bio Hazard Týmu. Teoretická část práce je vhodně také doplněna o
problematiku biologických zbraní.
Praktická část je zpracována na dobré úrovni. Grafická úprava zvyšuje přehlednost výsledků. Výstupy jsou
překvapivé a ukazují na nízkou praktickou připravenost ve smyslu opomíjení nácviků postupů při kontaktu
s vysoce nakažlivou nemocí u většiny personálu poskytovatelů zdravotnické záchranné služby. Diskuze je
průměrná, ale kvalitu práce to výrazněji nesnižuje.
Práci celkově hodnotím jako velice zdařilou, uděluji známku A (výborně) a rád doporučuji k obhajobě.   

Jméno a příjmení: MUDr. Ing. Robin Šín, MBA
Organizace: ZZS Plzeňského kraje, p.o.


Podpis: .....................................
Datum: .....................................


